
   

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření Domova pod Kuňkou,  
příspěvkové organizace Pardubického kraje, za rok 2012 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

3 

 

 

 

 

Název poskytovatele: Domov pod Kuňkou 

 

Adresa:   Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště 

 

IČ:    71176217 

 

Statutární zástupce: ředitel organizace Bc. Tomáš Černík 

 

Kontakty:   tel.: 466415636 

 

    fax:466430777 

 

    email: info@dpkr.cz 

 

    http://www.dpkr.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@dpkr.cz
http://www.dpkr.cz/


   

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

5 

 

OBSAH 

 

1. Stručná identifikace zařízení ............................................................................................... 6 
2. Uživatelé služby .................................................................................................................. 7 
3. Zaměstnanci ...................................................................................................................... 10 
4. Hospodaření organizace ................................................................................................... 11 
5. Kontrolní činnost................................................................................................................ 13 
6. Přehled interních auditů .................................................................................................... 14 
7. Přehled vzdělávacích aktivit pro zaměstnace .................................................................... 15 
8. Uskutečněné praxe studentů ............................................................................................. 17 
9. Přehled akcí pro uživatele ................................................................................................. 18 
10.  Poděkování za dary a spolupráci ...................................................................................... 22 
11.  Činnost v oblasti poskytování informací podle zákona číslo 106/1999 Sb. ....................... 25 
12.  Závěr ................................................................................................................................. 26 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

6 

 

1. STRUČNÁ IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ 
 

Domov pod Kuňkou (dále jen DPK) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje, zřízenou 
za účelem poskytování sociální služby „Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ podle § 48 
(dále jen DOZP) a „Chráněné bydlení“ podle § 51 (dále jen CHB) zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o sociálních službách). 

 
Posláním služby DOZP je poskytovat 

v souladu se standardy kvality sociálních 
služeb pobytové sociální služby osobám od tří 
let věku s různým stupněm mentálního nebo 
kombinovaného postižení, které mají z důvodu 
svého postižení sníženou možnost zvládat 
základní životní potřeby a potřebují 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, kterou 
jim nemůže zajistit služba terénní či 
ambulantní. Při poskytování sociálních služeb 
postupuje DPK takovým způsobem, aby se 
život uživatelů maximálně blížil běžnému 
způsobu života. 

Sociální služba v DOZP je poskytována 
dětem i dospělým osobám (minimálně od tří let věku) bez rozdílu pohlaví, které mají mentální 
postižení, mentální postižení s přidruženým postižením tělesným či smyslovým, nacházejí se v 
důsledku svého zdravotního stavu v nepříznivé sociální situaci, a jejichž podporu při realizaci 
úkonů běžného denního života není možno trvale zajistit prostřednictvím rodiny ani terénních či 
ambulantních sociálních služeb.    

 
Posláním sociální služby CHB je poskytovat 

v souladu se standardy kvality sociálních služeb 
v prostředí domácností rodinného typu pobytové 
sociální služby dospělým osobám od 19 let věku s 
mentálním nebo kombinovaným postižením, které 
mají z důvodu svého postižení sníženou možnost 
zvládat základní životní potřeby a potřebují pomoc 
jiné fyzické osoby. Při poskytování sociální služby 
postupuje DPK takovým způsobem, aby se život 
uživatelů maximálně blížil běžnému způsobu 
života, přičemž je uživatelům poskytována pouze 
nezbytná míra pomoci s důrazem na podporu a 
posílení jejich vlastní samostatnosti, 
soběstačnosti, udržení a rozvoj sociálních vazeb 
a začleňování do většinové společnosti.  

 
V CHB je sociální služba poskytovaná dospělým osobám od 19 let věku bez rozdílu pohlaví, 

které mají mentální postižení s přidruženým postižením tělesným či smyslovým, nacházejí se 
v důsledku svého zdravotního stavu v nepříznivé sociální situaci, jejich situace vyžaduje pomoc 
jiné fyzické osoby a podporu při realizaci úkonů běžného denního života jim není možno trvale 

zajistit prostřednictvím rodiny.  
 



   

7 

 

2. UŽIVATELÉ SLUŽBY 
 

Služba CHB byla registrována od 1. 1. 2012, prakticky začala poskytovat své služby 
uživatelům až od 1. 6. 2012.  

 
K 31. 12. 2012 žilo ve službě DOZP celkem 78 uživatelů služby, z toho 62 mužů, 10 žen a 6 

dětí a mládeže do 18 let věku, průměrný věk byl 45,1 roků. Průměrný počet uživatelů za 
kalendářní rok 2012 byl 83,19, což při kapacitě 92 lůžek činí průměrnou obložnost 90,43%. Tento 
údaj je ovlivněný skutečností, že kapacita zůstala k 31. 12. 2012 na čísle 92, přestože ke dni 1. 6. 
2012 ze služby DOZP odešlo do služby CHB 10 uživatelů. Stav byl napraven až k 1. 1. 2013. 

 
Ve službě CHB žilo k 31. 12. 2012 10 uživatelů služby, všichni dospělí muži s průměrným 

věkem 46,7 roků. Průměrný počet uživatelů za kalendářní rok 2012 byl 5,83. Pokud by byl tento 
stav počítán až od 1. 6. 2012, kdy byla služba CHB fakticky poskytována byl by průměrný počet 
10). Obdobně je to s průměrnou obložností, která za celý rok 2012 či 53,03%. Při počítání až od 
faktického poskytování služby (1. 6. 2012) činí však průměrná obložnost 90,91%.  

 
Počet nových nástupů za rok 2012 ve službě DOZP byl 2 (1 dospělý muž, jedno dítě 

mužského pohlaví), počet ukončených pobytů 15. Tento údaj je ovlivněn přechodem 10 uživatelů 
služby DOZP do služby CHB. 

 
Počet nových nástupů za rok 2012 ve službě CHB byl 10 (všichni dospělí muži), počet 

ukončených pobytů 0.  
 
Z celkového počtu 78 uživatelů služby DOZP mělo k 31. 12. 2012 trvalý pobyt na adrese 

zařízení – Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště, 58 osob, mimo zařízení 20. 
 
Uživatelé služby CHB měli k 31. 12. 2012 trvalé bydliště na adrese Ráby 162, 533 52 Staré 

Hradiště všichni.  
 
Způsobilost k právním úkonům:                                                            DOZP        CHB 
Uživatelé plně způsobilí k právním úkonům:  6  0 
Uživatelé částečně omezení ve způsobilosti k právním úkonům: 8  2 
Uživatelé zbavení způsobilosti k právním úkonům:                        64  8 

 
 
 
Obložnost v DPK podle služeb za rok 2012 v procentech dle jednotlivých kalendářních měsíců 

 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Počet uživatelů 91,00 91,00 91,00 90,73 89,97 79,00 77,23 77,00 77,93 77,48 78,00 78,00 

 DOZP - kapacita 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 

 Obložnost (%) 98,91 98,91 98,91 98,62 97,79 85,87 83,94 83,70 84,71 84,22 84,78 84,78 

 Počet uživatelů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

 CHB - kapacita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 

 Obložnost (%) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,91 90,91 90,91 90,91 90,91 90,91 90,91 

 
 
 



   

8 

 

 

1% 1% 5%
6%

76%

8% 3%

Věková struktura uživatelů DOZP v procentech

ve věku do 6 let

ve věku 7 - 12 let

ve věku 13 - 18 let

ve věku 19 - 26 let

ve věku 27 - 65 let

ve věku 66 - 75 let

ve věku 76 - 85 let

 
 

Věková struktura uživatelů DOZP 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

5% 13%

27%

31%

24%

Stupně závislosti uživatelů DOZP v procentech

Nemá

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)
 

 
 

Počty uživatelů DOZP dle stupně závislosti 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Věkové pásmo Počet 
ve věku do 6 let 1 
ve věku 7 - 12 let 1 
ve věku 13 - 18 let 4 
ve věku 19 - 26 let 5 
ve věku 27 - 65 let 59 
ve věku 66 - 75 let 6 
ve věku 76 - 85 let 2 

Příspěvek na péči Počet 
Nemá 4 

I. (lehká závislost) 10 

II.(středně těžká závislost) 21 

III.(těžká závislost) 24 

IV.(úplná závislost) 19 



   

9 

 

 
 

100%

Věková struktura uživatelů CHB v procentech

ve věku 27 - 65 let

 
 

Věková struktura uživatelů CHB 
 

Věkové pásmo Počet 
ve věku 19 - 26 let 0 
ve věku 27 - 65 let 10 
ve věku 66 - 75 let 0 
ve věku 76 - 85 let 0 

 
 
 
 

70%

30%

Stupně závislosti  uživatelů CHB v procentech

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká
závislost)

 
 

 

 
Počty uživatelů CHB dle stupně závislosti 

 
 
 

Příspěvek na péči Počet 
Nemá 0 

I. (lehká závislost) 7 

II.(středně těžká závislost) 3 

III.(těžká závislost) 0 

IV.(úplná závislost) 0 



   

10 

 

3. ZAMĚSTNANCI  
 
Celkový zaměstnanců Domova pod Kuňkou k 31. 12. 2012 – 74 zaměstnanců 
Přepočtený počet – 69,7 zaměstnanců 
 
Členění dle pracovních pozic k 31. 12. 2012:   

 
 Oddělení ředitele 

1 Ředitel  

1 Personalista, asistent ředitele 

 

 Sociální oddělení 

1 Vedoucí oddělení, zástupce ředitele 

3 Sociální pracovník 

1 Mzdová účetní, referent sociálních věcí 

 

 Ekonomické oddělení 

1 Vedoucí oddělení  

1 Účetní 

1 Skladnice 

 

 Terapeutické oddělení 

1 Vedoucí oddělení 

6 Pracovník v sociálních službách 

1 Pedagogický pracovník 

 

 Zdravotní oddělení 

1 Vedoucí oddělení 

1 Fyzioterapeut 

25 Pracovník v sociálních službách 

10 Všeobecná zdravotní sestra 

4 Uklízečka 

 

 Provozní oddělení 

1 Vedoucí oddělení  

1 Technický pracovník 

1 Pomocník údržby 

2 Pradlena 

3 Kuchař 

2 Zaučený kuchař 

 

 Chráněné bydlení 

1 Vedoucí chráněného bydlení 

1 Sociální pracovník 

6 Pracovník v sociálních službách 

 

 
 



   

11 

 

 
 

Počet úvazků k 31. 12. 2012  

Technicko – hospodářský pracovník 9 

Sociální pracovník 3 

Pedagogický pracovník 1 

Pracovník v sociálních službách 36 

Zdravotnický pracovník 10,5 

Úklid 3,375 

Úsek údržby 1,25 

Úsek prádelny 2 

Úsek kuchyně 5 

Skladník 1 

Počet úvazků celkem 72,125 

 
Výše uvedená data jsou uváděna souhrnně za obě poskytované služby Domova pod Kuňkou. 

V organizačním řádu je služba chráněné bydlení postavena na úroveň oddělení.  
 
 

4. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

      Příjmy z hlavní činnosti organizace: 
 

druh služby 
přepočtený 

počet 
klientů 

nároky na 
platby od 
klientů- 

ubytování + 
strava 

nároky na 
platby od 

klientů 
závislosti 

nárok na 
dotaci 
MPSV                      

(účet č.672) 

nárok na  
příspěvek 
zřizovatele                           

(účet č.672) 

nároky na 
platby od 

zdravotních 
pojišťoven 

ostatní 
výnosy 

 
domovy pro 
osoby  
se zdravotním 
postižením 

82,89 
 

6 985 369 
 

5 960 873 
 

8 874 000 
 

4 558 470 
 

3 186 623 
 

782 917 
 

chráněné bydlení 10 163 800 123 521 0 1 050 530 0 12 205 

součet  7 149 169 6 084 394 8 874 000 5 609 000 3 186 623 795 122 

 
 

Celkové příjmy z hlavní činnosti činily 31.698.308,36 Kč. Doplňkovou činnost organizace 
nemá.  

Transfery obdržela organizace z MPSV a od zřizovatele. Výnosy za poskytování služby 
(ubytování a stravování) činily k 31. 12. 2012 částku 7.149.169,-- Kč. Z této částky bylo uhrazeno 
7.104.346,-- Kč a zbývající částka ve výši 44.823,-- Kč je po dlužnících vymáhána soudně a 
exekučně.  

 
 
Dary pro Pardubický kraj – Domov pod Kuňkou činily v roce 2012 částku 47.998,-- Kč:  



   

12 

 

Struktura nákladů: 
    

Výdaj (účet) 
DOZP 

(v tis. Kč) 
CHB 

(v tis. Kč) 

   

Spotřeba materiálu (501)  3.209,85 15,45 

Spotřeba energií (502)  1.879,78 26,43 

Opravy a údržba (511)   236,63  0 

Cestovné (512) 32,17       0 

Náklady na reprezentaci (513)         9,04 0 

Ostatní služby (518) 1.060,15  237,29 

Mzdové náklady (521) 15.950,13 745,87 

Zákonné sociální pojištění (524) 5.366,72  253,29 

Jiné sociální pojištění (525)  70,03 1,71 

Zákonné sociální náklady (527)    262,34 13,10 

Jiné sociální náklady (528) 0      0 

Jiné daně a poplatky (538) 15,46 0 

Jiné pokuty a penále (542)  0 0 

Ostatní náklady z činnosti (549 118,48 0 

Odpisy dlouhodobého majetku (551)      1.823,38 56,92 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 314,01 0 

Kurzové rozdíly (563) 0,08 0 

Celkem 30.348,25 1.350,06 

                
Organizace Domov pod Kuňkou hospodařila v roce 2012 s vyrovnaným rozpočtem, 

výsledek hospodaření byl nulový. 
 

 
Investiční fond ve výši 201.524,20 Kč byl použit do provozu na údržbu a opravy. 
 
V roce 2012 nebyly pořízeny žádné investice. Pouze byly provedeny menší akce, které byly 

vyčísleny na uspořádacím účtu technického zhodnocení ve výši 25.748,-- Kč a které byly hrazeny 
z provozu, jelikož nedosáhly částky nad 40.000,-- Kč. Jednalo se o instalatérské práce, připojení 
vody a elektrické rozvody k pračkám.  

Zůstatek investičního fondu činil ke konci roku 2012 částku 9.788.729,63 Kč, z toho 9,5 mil. Kč 
nepřekročitelného zůstatku je rezervou pro případné havarijní potřeby Domova pod Kuňkou, 
případně pro nepředvídatelné události ostatních příspěvkových organizací zřizovaných krajem 
v sociální oblasti. 

 
Rezervní fond byl v roce 2012 čerpán ve výši 76.161,-- Kč na kulturní, rekreační, sportovní a 

zájmové akce uživatelů (účelové prostředky). Konečný zůstatek činil ke konci roku 627.548,93 Kč. 
 
Fond odměn nebyl v roce 2012 čerpán. Zůstatek fondu ke konci roku činil 134.417,91 Kč.  
 
Fond kulturních a sociálních potřeb byl použit ve výši 151.450,-- Kč, převážně na stravování 

zaměstnanců DPK, dále pak na dary k výročí a odchodu zaměstnanců DPK do důchodu a ostatní 
užití, která slouží kulturnímu a sociálnímu rozvoji zaměstnanců. 

Zůstatek fondu ke konci roku činil 41.801,25 Kč. 



   

13 

 

5. KONTROLNÍ ČINNOST 
(kontroly externích kontrolních orgánů za rok 2012) 

 

 
název kontrolní orgán datum 

kontrolní 
nález 

   přijatá       
 opatření 

1. 

Plnění registračních 
podmínek § 79, §80 
zákona č. 108/2006 Sb. 
ve znění pozdějších 
předpisů  

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

9. 2. 2012 
závady 

neshledány 
bez 

opatření 

2. 

Kontrola nakládání 
s finanční hotovostí, 
inventarizace Domova 
pod Kuňkou 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

24. 2. 2012 
závady 

neshledány 
bez 

opatření 

3. 

Nakládání s majetkem 
svěřeným k hospodaření 
a poskytnutý příspěvek 
od zřizovatele 

Ministerstvo financí 
ČR 

26.11 - 10. 
12. 2012 

závady 
neshledány 

bez 
opatření 

4. 
Kontrola dodržování 
povinností stanovených 
zákonem č. 258/2000Sb. 

Krajská hygienická 
stanice 

Pardubického kraje 
se sídlem v 
Pardubicích 

1. 2. 2012 
závady 

neshledány 
bez 

opatření 

5. 

Kontrola proočkovanosti 
dle § 45 a násl. zákona 
č. 258/200 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví 

Krajská hygienická 
stanice 

Pardubického kraje 
se sídlem v 
Pardubicích 

7. 11.2012 
závady 

neshledány 
bez 

opatření 

6. 

Kontrola způsobu 
účtování a použití dotace 
poskytnuté DPK 
z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 
2011 

SYSTEMA AUDIT 
a.s. 

číslo auditorského 
osvědčení 237 
Sukova 1935 

530 02 Pardubice  

22. 3. 2012 
závady 

neshledány 
bez 

opatření 

7. 

Kontrola plnění 
povinností 
v nemocenském 
pojištění, v důchodovém 
pojištění a při odvodu 
pojistného na sociálním 
zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku 
zaměstnanosti 

Okresní správa 
sociálního 

zabezpečení 
Pardubice 

U Stadionu 2729 

16.10, 17. 
10. a 19. 10. 

2012 

závady 
neshledány 

bez 
opatření 

8.  

Kontrola plateb 
pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních 
povinností plátce 
pojistného 

Všeobecná 
zdravotní 

pojišťovna ČR 
Regionální 

pobočka  - KP pro 
Pardubický kraj 

3. 5. 2012 
závady 

neshledány  
bez 

opatření 



   

14 

 

6. PŘEHLED INTERNÍCH AUDITŮ 
(interní audity provedené v roce 2012 v Domově pod Kuňkou) 

 
 

název auditor datum kontrolované období 

1 
Prověření spolehlivosti a 
účinnosti řídící kontroly 

Jana Kudrnová  - 
pověřená výkonem 
interního auditu 

28. 8. 012 1. 1. 2011 -  31. 12. 2011 

2 
Posouzení způsobu 
čerpání dotací za rok 
2011 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

 
29. 8. 2012 1. 1. 2011 – 31. 12. 2011 

3 
Kontrola stanovených 
limitů pokladní hotovosti 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

30. 8. 2012 1. 1. 2011 – 31. 12. 2011 

4 

Posouzení způsobu 
čerpání finančních 
prostředků účelově 
určených na zjištění 
Pomocného 
analytického přehledu 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

3. 9. 2012 
 
12. 7. 2012 – 31. 8 2012 

5 

Posouzení tvorby a 
čerpání fondu kulturních 
a sociálních potřeb 
v roce 2011 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

17. 9. 2012 1. 1. 2011 – 31. 12. 2011 

6 
Posouzení příjmů a 
výdajů skladu potravin a 
drogerie v roce 2011 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

24. – 26. 9. 
2012  

1. 1. 2011 – 31. 12. 2011 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

15 

 

7. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT PRO ZAMĚSTNACE 
(vzdělávací aktivity uskutečněné zaměstnanci Domova pod Kuňkou v roce 2012) 

 

 
 

vzdělávací aktivity 

1. Aktuality v účetnictví vybraných účetních jednotek po změnách od 1. 1. 2012 

2. Akutní stavy v otorinolaryngologii 

3. Aplikace nových metod a technik sociální práce v praxi 

4. Archivnictví a spisová služba 

5. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci + požární ochrana 

6. Daň ze závislé činnosti 2012/2013 

7. Daň ze závislé činnosti na přelomu roku 2011/2012 

8. Demence v praxi aneb zkusme pochopit dementního pacienta 

9. Dietní systém a diety v domovech pro seniory a ústavech sociální péče 

10. Diskuze u kulatého stolu o transformaci sociálních služeb 

11. Dokumentace uživatele  -  IS Cygnus 

12. Dokumentace v sociálních službách podle Standardů kvality sociálních služeb 

13. Doškolení a přezkoušení ze svařování dle ČSN 050705 

14. Emoce a jejich vliv na výuku 

15. Fundraising 

16. Individuální plánování – interní vzdělávání 

17. Interní vzdělávání v oblasti chráněného bydlení 

18. Inventarizace majetku a dlouhodobý majetek v účetnictví 

19. Jednání u kulatého stolu – Financování sociálních služeb v ČR 

20. Karta sociálních systémů a systém státní sociální podpory a hmotné nouze 

21. Komunikace s dementním uživatelem 

22. Komunikační dovednosti a zvládání psychické zátěže 

23. Krajská konference hromadného stravování – hygienické minimum 

24. Kurz „Implementace standardů kvality v zařízeních sociálních služeb“ 

25. Lidská práva a jejich ochrana u uživatelů sociální služby 

26. Lidská práva a jejich ochrana u uživatelů sociálních služeb 

27. Manažerská komunikace – nácvik, modelové situace a videorozbor 

28. Nové trendy v moderním vaření V. 

29. Novela zákona o veřejných zakázkách od 1. 4. 2012 

30. Odpisování dlouhodobého majetku 

31. Opatrovnictví a způsobilost k právním úkonům 

32. Optimalizace sítě zdravotních a sociálních služeb a dlouhodobá péče v ČR 

33. Pomocný analytický přehled a účtový rozvrh 

34. Poruchy autistického spektra u dospělých 

35. Poskytování platu ve veřejných službách, zařazování zaměstnanců do platových tříd 

36. Pracovní jednání členů APSS ČR Pk 

37. 
Praktický průvodce  účetní závěrkou a výpočtem daně z příjmu v příspěvkových organizacích 
za rok 2012 s ohledem na rok 2013 

38. Problematika účtování na  VK a HOT depozitech uživatelů – interní vzdělávání 

39. Protikorupční programy a jejich praktická realizace 

40. Psychiatrické minimum 

41. Psychohygiena a syndrom vyhoření 

42. Ryby a zelenina v ekonomice stravovacích zařízení 

43. Sociální interakce a v práci sociálního pracovníka 



   

16 

 

44. Sociální služby a Evropská unie - kongres 

45. Stáž v Domově na hradě Rychmburk 

46. Stáž v Domově na rozcestí Svitavy 

47. Supervize 

48. Syndrom vyhoření a jeho prevence 

49. Systémová podpora procesů transformace systému péče o ohrožené rodiny a děti 

50. Školení k nové aplikaci sociální služby 

51. Školení pro realizátory veřejné služby 

52. Školení řidičů – referentů 

53. Time management 

54. Úvod do arteterapie 

55. Úvod od komunikace s problémovými klienty 

56. Výroční kongres poskytovatelů sociálních služeb 

57. 
X. celostátní kongres s mezinárodní účastí - mezioborová spolupráce pří léčbě ran a kožních 
defektů 

58. Zákon o sociálních službách 

59. Zákoník práce 2012/2013 

60. Zákoník práce a další pracovně právní předpisy 

61. Zásadní změny v cestovních náhradách 

62. Zážitkový seminář 

63. Zdravotní péče o zaměstnance v roce 2012 

64. Změny v oblasti důchodového pojištění 

65. Změny v účetnictví a daních příspěvkových organizací od 1. 1. 2012 

 
Všichni odborní pracovníci na pozicích sociální pracovník a pracovník v sociálních službách 

v daném roce absolvovali v zákonem stanoveném rozsahu další vzdělávání, kterým si obnovovali, 
upevňovali a doplňovali kvalifikaci.  
 

Domov pod Kuňkou byl v roce 2011 partnerem projektu PROFESIONÁL – Registrační číslo: 
CZ.1.04/3.1.03/45.00034, jehož realizátorem je Dům techniky Pardubice spol. s r.o. projekt byl 
ukončen k 31.5.2013. 

Po skončení projektu byla zpracována realizátorem projektu závěrečná zpráva a schválena MPSV. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

17 

 

8. USKUTEČNĚNÉ PRAXE STUDENTŮ 
(uskutečněné praxe studentů v Domově pod Kuňkou v roce 2012) 

 

 vysílající organizace 
počet 

studentů 
počet 
hodin 

zaměření  
oddělení, na které byl 

studen zařazen 

1 
MARLIN, s.r.o. 
Uherské Hradiště, 
pobočka Pardubice 

1 60 

Odborná praxe v rámci 
rekvalifikačního kurzu 
„Pracovník v sociálních 
službách“ 

Zdravotní oddělení 

2 

Univerzita Pardubice, 
Fakulta zdravotnických 
studií – studijní 
program Zdravotně 
sociální práce 

3 216 Zdravotně sociální pracovník 
Zdravotní/ 
terapeutické/ sociální 
oddělení 

3 

Univerzita Pardubice, 
Fakulta zdravotnických 
studií – studijní 
program Zdravotně 
sociální práce 

3 120 Zdravotně sociální pracovník 
Zdravotní/ 
terapeutické/ sociální 
oddělení 

4 
Pedagogická fakulta 
UP Olomouc 

 
2 
 

80 Logopedie Sociální oddělení 

5 

Vyšší odborná škola 
pedagogická a Střední 
pedagogická škola 
Litomyšl  

1 96 Výchovně vzdělávací práce Terapeutické oddělení 

6 
MARLIN, s.r.o. 
Uherské Hradiště, 
pobočka Pardubice  

1 90 

Odborná praxe v rámci 
rekvalifikačního kurzu 
„Pracovník v sociálních 
službách“ 

Zdravotní oddělení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

18 

 

9. PŘEHLED AKCÍ PRO UŽIVATELE 

Ve sledovaném roce se měli uživatelé služby možnost účastnit rozličných akcí pořádaných 
Domovem pod Kuňkou nebo jinými subjekty.  

 
 

Akce pořádané Domovem pod Kuňkou a realizovány v areálu Domova pod Kuňkou buď pro 
samotné uživatele služeb, nebo jako akce otevřené veřejnosti. 

 
 

10. 1. 2012 Cestovatelské promítání 

21. 2. 2012 Cestovatelské promítání 

28. 3. 2012 Povídání o sexualitě 

9. 4. 2012 Velikonoce v DPK 

30. 4. 2012 Den čarodějnic v DPK 

23. 5. 2012 Cestovatelské promítání 

29. 5. 2012 Dopravně bezpečnostní hra „Míček“ 

5. 6. 2012 Pěvecké vystoupení hostů Domova     
                       na hradě Rychmburk 

13. 6. 2012 Sportovní den v DPK 

20. 6. 2012 Cestovatelské promítání 

27. 6. 2012 Rozloučení se školním rokem 

28. 7. 2012 Cestovatelské promítání 

10. 10. 2012 Den otevřených dveří DPK 

17. 10. 2012 Cestovatelské promítání 

24. 10. 2012 Pohádkový les 

2. 11. 2012 Halloween – lampiónový průvod 

7. 11. 2012 Promítání fotografií 

5. 12. 2012  Mikulášská nadílka 

18. 12. 2012 Vánoce s rádiem Černá Hora 

21. 12. 2012 Vánoční besídka 

24. 12. 2011 Štědrovečerní večeře 

31. 12. 2011 Silvestrovské veselí 

 

 

 

Nad rámec uvedených akcí se v průběhu roku konaly v DPK i oslavy narozenin uživatelů a 
pravidelný Klub obyvatel. 



   

19 

 

Akce pořádané Domovem pod Kuňkou nebo jinými subjekty konané mimo areál DPK. 

 

14. 2. 2012 Valentýnská zábava 

1. 3. 2012 Návštěva divadelního představení Cesta kolem světa  

10. 3. 2012 Týden na sněhu 

22. 3. 2012 Hudební divadlo Hronovická 

26. 3. 2012 Matějská pouť v Praze 

29. 3. 2012 Pomlázkové posezení v Červeném Kostelci 

31. 3. 2012 Velikonoční řemeslný jarmark v Bartošovicích 

3. 4. 2012 Muzeum českého venkova a muzeum zemědělské techniky 

22. 4. 2012 Fotbalové utkání 1. Gambrinus ligy v Hradci Králové  

24. 2. 2012 "Chceme žít s Vámi" celorepubliková akce TV Nova 

25. 4. 2012 Turnaj ve stolním tenise - Nový Bydžov 

1. 5. 2012 Jarmark – skanzen Krňovice 

2. 5. 2012  Pietní místo Ležáky a kostel sv. Bartoloměje Kočí u Chrudimi 

4. 5. 2012 Africké muzeum Dr. Emila Holuba Holice 

9. 5. 2012 Přednáška „V lese o lese“ 

14. 5. 2012 Rekreace - Dlouhé Rzy v Orlických horách 

15. 5. 2012 Návštěva „Zvířecího lesa“ v Pardubicích 

16. 5. 2012 Koncert skupiny Bedňáci Pardubičky 

20. 5. 2012 Ples princů a princezen Chlumec nad Cidlinou 



   

20 

 

23. 5. 2012 Výlet parníkem na Labi do Poděbrad 

27. 5. 2012 Pohádka „O Červené karkulce“ 

30. 5. 2012 Dopravně bezpečnostní hra „Míček“ 

6. 6. 2012 Školní výlet do afrického muzea v Holicích 

7. 6. 2012 Stadion Dukla – atletický parapohár 

8. 6. 2012 Divadelní festival Kramle v Děčíně 

12. 6. 2012 Výlet po historických památkách města Kutná Hora 

16. 6. 2012 Rekreace Penzion Betlém v Hlinsku v Čechách 

23. 6. 2012 Dny Holicka 

30. 6. 2012 Velký jezdecký den v Kladrubech nad Labem 

28. 7. 2012 Divadelní piknik v Chocni 

23. 8. 2012 Výlet do Moravské Třebové  

7. 9. 2012 Koně v akci  

8. 9. 2012 Rybářské závody Lázně Bohdaneč 

12. 9. 2012 Jičín – město pohádky 

19. 9. 2012 ZOO Brno 

21. 9. 2012 ZOO Dvůr Králové nad Labem 

22. 9. 2012 Městské slavnosti Přelouč + cena Františka Filipovského 

25. 9. 2012  Česko-Slovenský koncert Integrácia 2012  



   

21 

 

25. 9. 2012 Výlet do loutkového divadla Drak v Hradci Králové 

26. 9. 2012 Výlet do muzea v Chrasti u Chrudimi 

10. 10. 2012 ZOO Praha 

16. 10. 2012 Rekreace Máchovo jezero 

18. 10. 2012 Taneční zábava RYTMUS v Rokytnici v Orlických horách 

23. 10. 2012 Hudební divadlo Hronovická 

7. 11. 2012 Muzikoterapeutický koncert Gendose v Pardubičkách 

16. 11. 2012 Finále Davis Cupu O2 aréna Praha 

17. 11. 2012 Finále Davis Cupu O2 aréna Praha 

18. 11. 2012 Finále Davis Cupu O2 aréna Praha 

22. 11. 2012 Evropská liga – AC Sparta Praha – Olympique Lyonnais 

3. 12. 2012 Vánoční muzicírování KD Dukla Pardubice 

6. 12. 2012 Vánoční koncert v kostele Sezemice 

7. 12. 2012 Vánoční trhy v Praze 

13. 12. 2012 Přednáška o cestě po Indii Pardubičky 

15. 12. 2012 Předvánoční diskotéka Rohoznice 

19. 12. 2012 Vánoční akce Základní školy a Praktické školy Svítání, o.p.s. 

 

Akce jsou zpravidla otevřeny pro uživatele obou registrovaných služeb. 

 

 



   

22 

 

10. PODĚKOVÁNÍ ZA DARY A SPOLUPRÁCI 

Domov pod Kuňkou si dovoluje touto cestou vyjádřit díky všem zástupcům Pardubického kraje, 

obcí, měst, státní správy, podnikatelský i soukromým subjektům. Zvláštní poděkování patří všem 

dárcům. Všem děkujeme za poskytnutou pomoc v roce 2012.  

Uživatelé a zaměstnanci Domova pod Kuňkou si velmi váží náklonnosti, která jim byla v daném 

roce poskytnuta.  

 

Spolupracující právnické a fyzické osoby 

 

 Česká správa sociálního zabezpečení 

 Denní stacionář Slunečnice 

 Dobrovolníci 

 Dobrovolnické centrum Pardubice o. s. 

 Domov na rozcestí Svitavy 

 Domov sociálních služeb Skřivany 

 Domov u fontány Přelouč 

 Dům techniky Pardubice spol. s.r.o. 

 Jánská Hana 

 Jiroušek Miloš 



   

23 

 

 Laštůvková Hana 

 LENTILKA - Dětské rehabilitační centrum Pardubice 

 Magistrát města Pardubice   

 Město Sezemice 

 Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

 MUDr. Andrea Bryčková 

 MUDr. Valerián Panáček 

 Obec Ráby 

 Okresní soud Pardubice 

 Pardubická krajská nemocnice, a. s. 

 Pardubický kraj 

 PhDr. Mervartová Jana 

 Rádio Černá Hora 

 Sdružení občanů pro pomoc zdravotně postiženým „Apolenka“ – Hiporehabilitace 

 Sibba trading s. r. o. 

 Základní škola a Praktická škola Svítání o. p. s. 

 Základní škola Pardubice-Ohrazenice 

 

Dárci 

 Ledrová Dagmar  

 Frencl s. r. o., Ráby  

 Centrum Meduna, Řestoky 

 Miroslav Moskal, Ráby  

 Hostinec U přívozu, Kunětice  

 PAVLIK CZ s. r. o., Černá za Bory  

 Restaurace pod Kunětickou horou s. r. o., Ráby  

 Pavel Janoš - Výroba a prodej perníku, Pardubice  

 Hartmann Rico  

 zaměstnanci Domova pod Kuňkou  

 Kunětická zmrzka  

 

Dary poskytnuté výše uvedenými dárci mají hodnotu 47.998,- Kč.  

 



   

24 

 

Nad rámec výše uvedeného byly uživatelům Domova pod Kuňkou dopřány zážitky, které 

nejsou finančně vyčíslené. Jejich emocionální přínos pro uživatele penězi ohodnotit ani nelze, 

přestože ve skutečnosti má hodnotu několika desítek tisíc korun.  Dárcům těchto zážitků patří 

zvláštní dík!  

 účast na finále Davis cupu 2012 v Praze – zprostředkovala Česká sportovní a.s.  

 účast na zápase fotbalové Euroligy v Praze – zprostředkovala AC Sparta Praha  

 zážitky spojené se sledováním filmových děl – zprostředkoval pan Josef Tejkl  

 zajištění odpoledních aktivit spojených s mikulášskou nadílkou v Rohoznici – zprostředkoval 

Klub žen z Trávníka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

25 

 

11. ČINNOST V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA 
ČÍSLO 106/1999 SB. 

 
Ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejňuje Domov pod Kuňkou výroční zprávu za rok 2012 o své činnosti 

v oblasti poskytování informací podle uvedeného zákona: 

 

 
písm. a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí 

- ve sledovaném roce nebyly podány žádné žádosti o informace, a tudíž nebyla 
vydána ani žádná rozhodnutí 

 
písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

- nebylo vydáno žádné obvolání 
 
písm. c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání rozhodnutí 

- nekonalo se žádné soudní řízení 
 
písm. d) výčet poskytnutých výhradních licencí 

- nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 
 
písm. e)  počet stížností podaných podle § 16a předmětného zákona 

- nebyla podána žádná stížnost 
 
písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

- Domov pod Kuňkou bezprostředně zodpovídá telefonické a e-mailové dotazy, které 
nejsou evidovány podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



   

26 

 

12. ZÁVĚR 

Rok 2012 byl pro Domov pod Kuňkou zlomový v tom, že mu bylo na základě rozhodnutí o 

registraci, vydaném Krajským úřadem Pardubického kraje, umožněno začít poskytovat novou sociální 

službu – chráněné bydlení podle § 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů. Po stupňovaných přípravách začala být sociální služba chráněné bydlení 

s celkovou kapacitou 11 uživatelů poskytována ve dvou městech – Sezemice a Přelouč, z toho 

v Přelouči na třech různých adresách. Fakticky začala služba vykonávat svoji činnost dnem 1. 6. 2012 

a jejími uživateli se stali dosavadní uživatelé služby domova pro osoby se zdravotním postižením 

z Domova pod Kuňkou v Rábech. Přesto, že se jedná pouze o rozšíření poskytovaných služeb, 

obnášel tento počin přípravu ve formě stanovení dlouhodobých i krátkodobých cílů pro danou službu, 

tvorbě dalších interních předpisů, změně v organizační struktuře organizace apod. Výsledkem 

celoročního snažení však je spokojenost jak uživatelů, tak i zainteresovaných zaměstnanců. 

Domov pod Kuňkou není uzavřeným zařízením, o čemž nepochybně svědčí množství akcí 

konaných pro uživatele či širokou veřejnost v areálu Domova pod Kuňkou v Rábech, stejně tak jako 

účast uživatelů na desítkách akcí pořádaných buď Domovem pod Kuňkou, nebo jinými subjekty mimo 

brány zařízení. Uvedené by nebylo možno realizovat bez nezištné pomoci dárců, spolupracujících 

osob a organizací, kterým patří ještě jednou obrovský dík. 

V prosinci roku 2012 mohlo být v Domově pod Kuňkou konstatováno, že se podařilo splnit všechny 

krátkodobé cíle organizace stanovené na uplynulé období a mohly být připraveny cíle nové na období 

dalších dvou let. 

Domov pod Kuňkou může i nadále prohlašovat, že lidská důstojnost, rozvoj samostatnosti, sociální 

začleňování, kvalita poskytovaných služeb, dodržování lidských práv a základních svobod jsou nejen 

pojmy, ale principy, které pracovníci Domova pod Kuňkou při svých činnostech ve všech směrech 

uplatňují. Závěry veškerých kontrol, které v hodnoceném roce v organizaci proběhly, s výsledkem 

„závady neshledány, bez opatření“, jsou toho důkazem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ráby dne 30. dubna 2013 

 

 

Bc. Tomáš Černík, ředitel Domova pod Kuňkou 


